2

Приложение № 1 к приказу 

от «31» октября 2011г. № 1429
Утверждены

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 12.07.2011 N 98

ДОПОЛНЕНИЕ N 9 К ГН 2.1.6.1338-03

"ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ КОНЦЕНТРАЦИИ (ПДК)

ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНОМ ВОЗДУХЕ НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ"

Гигиенические нормативы

ГН 2.1.6.2897-11

Внести следующие дополнения в ГН 2.1.6.1338-03 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) загрязняющих веществ в атмосферном воздухе населенных мест":

1. Дополнить главу II ГН 2.1.6.1338-03 следующей позицией:

	N 
п/п
	Наименование вещества  
	Номер CAS   
	Форму-
ла    
	Величина ПДК (мг/м3) 
	Лимитирующий
показатель 
вредности 
	Класс
опас-
ности

	
	
	
	
	максимальная
разовая   
	среднесу-
точная   
	
	

	1 
	2            
	3       
	4   
	5      
	6    
	7     
	8  

	1. 
	Смолистые вещества (возгоны пека) в составе электролизной пыли выбросов производства алюминия                 
	-       
	-   
	0,1 <*>  
	0,03   
<**>   
	рез.    
	1  


--------------------------------

<*> 98 процентиль.

<**> 95 процентиль.

2. Для вышеуказанных веществ установить следующую предельно допустимую среднегодовую концентрацию:

- смолистые вещества в составе электролизной пыли выбросов производства алюминия - 0,01 мг/м3.








